AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ Alba Corsica “ shpk

Né Tirané, sot mé daté 06.09.2024, te poshtéshénuarit:

1- Z. Elton Kerkuti, e datélindjes 04.06.1990, lindur n& Magqellare shtetas shqiptare dhe
banues né Magellare ( Diber), identifikuar me dokument identifikimi: Pasaporte , me numér
personal J00604006D

2- Z. Shaban Kerkuti, e datélindjes 20.06.1985, lindur né Magellare shtetas shqiptare dhe
banues né Magellare ( Diber), identifikuar me dokument identifikimi: Pasaporte , me numér
personal 1506200111

me cilésing e “ortakéve themelues” deklaroj se me vullnet t& lir€ t&€ ploté, mbeshtetur n€ ligjin
Nr.9901 daté 14.04.2008, “ Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, datg
3.5.2007 “ Pér Regjistrimin e Biznesit®, i ndryshuar, krijojmé shoqérin€ tregtare me pérgjegjési t&
kufizuar, “Alba Corsica “ shpk,

Neni |
Emri, Forma

Shogéria do t& keté emrin ‘Alba Corsica”, dhe formé ligjore: “Shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar” (mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik, pasi t€ jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka seline né adresé: Rruga "Medar Shtylla ,njesia Administrative 5, P.12 Shk.2
nr .12/4, Tirane

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtaris€ sé shoqérisé do té jeté:
Tregtim me shumice e pakice, import-eksport i paisjeve produkteve teknike, elektrike dhe
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lidhje me to si dhe import-eksport te mallrave te ndryshem ushgimor ose industrial. Shoqgeria ne te
ardhmen mund te zgjeroje fushen e aktivitetit te saj ne perputhje me performancen ekonomike te
shogerise dhe legjislacionin ne fuqi. Shogeria mund te kete marredhenie bashkepunimi me shoqeri
te tjera qe operojne ne fusha te ndryshme te se drejtes civile e tregtare shqiptare, te kete te drejten e
shit-blerjes se kuotave te ortakeve apo ortakut te vetem te nje shogerie tjeter, te ofroje garanci te
cdo lloji qe parashikon ligji per aktivitetin e ligjshem te ¢do subjekti fizik, juridik privat. Aktivitet
ne fushen e ndertimit dhe rikonstruksioneve te ndertesa te ndryshme. Te aplikoje e marre pjese ne
tendera, punime specifike me natyre sipas llojit te aktivitetit te shogerise apo te ngjashme me to etj.
Per me teper, shogerisa mund te kryeje cdo aktivitet 1 cili nuk eshte i ndaluar nga legjislacioni ne
fuqi.

Neni 5
Kohézgjatia

Shogqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shoqgérise &shté 10.000 leké, 1 ndaré né 2 kuota, e cila
zotérohet si mé poshté:

7. Elton Kerkuti zotéron 1 kuoté& me vleré 5.000 lekg, e cila pérbén 50 % t& kapitalit t€ shoqérisé

7. Shaban Kerkuti zotéron 1 kuoté me vleré 5.000 leké, e cila pérbén 50 % té kapitalit t& shoqérisé

Kontributi 1 ortakéve mund t€ jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&é
drejta)

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqéris€ tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t&€ nénshkruara.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar ¢ t€ drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;



¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t&€ b&het me shkrim.

Personi qé& kalon kuotén dhe ai g& e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri né castin e
regjistrimit t& kalimit te saj ne Qendren Kombetare & Biznesit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8§
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér shoqéring, pér ¢éshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg,
¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s€ veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;
i) céshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk
mund t’i kundrejtojé pavlefshmériné t& tretit, q& ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave € qarta nuk
mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

Neni 9
Administrimi
Administratoré i shogéris€ éshté:

7. Elton Kerkuti, e datélindjes 04.06.1990, lindur n&é Magellare shtetas shqiptare dhe
banues né France ( Korsike), identifikuar me dokument identifikimi: Pasaporte , me numér
personal J00604006D, eméruar ne kété detyré pér njé afat 5 viecar me (€ drejté ripértritje.



Neni 10
Baza Ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né p&rputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjetér specifik né Republiken e Shqipérisé.

Neni 11
Dispozita perfundimiare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, né¢ gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera te njéjta
juridike.

Akti i mésiperm pasi miratohet né parim dhe nen per nen nga Ortakét themelues t& shoqérisé
tregtare “Alba Corsica “ shpk , nénshkruhet né t€ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES

Ellow, Vel Slugloar,  Beevlin

-



STATUTI I SHOQERISKE “Alba Corsica” shpk

Tirane 06.09.2024

Neni 1
Emri, Forma

Shogeria do té keté emrin “Alba Corsica” dhe formé ligjore: “Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar”
(me poshté e quajtur “Shoqéria™).

Neni 2
Selia

Shogéria e ka seline né adresé: Rruga "Medar Shtylla ,njesia Administrative 5, P.12 Shk.2

nr .12/4, Tirane

Neni 3
Objekti i veprimtarise

Objekti 1 veprimtarisé s¢ shoqérisé do té jeté:

Tregtim me shumice e pakice, import-eksport i paisjeve produkteve teknike, elektrike dhe
elektronike, televizore, lap-top, kompjuter, kamerava, paisjeve e pjeseve te tyre e ¢do tjeter qe ka
lidhje me to si dhe import-eksport te mallrave te ndryshem ushgimor ose industrial. Shogeria ne te
ardhmen mund te zgjeroje fushen e aktivitetit te saj ne perputhje me performancen ekonomike te
shogerise dhe legjislacionin ne fugi. Shogeria mund te kete marredhenie bashkepunimi me shoqeri
te tjera qe operojne ne fusha te ndryshme te se drejtes civile e tregtare shgiptare, te kete te drejten e
shit-blerjes se kuotave te ortakeve apo ortakut te vetem te nje shoqerie tjeter, te ofroje garanci te
cdo lloji ge parashikon ligji per aktivitetin e ligjshem te ¢do subjekti fizik, juridik privat. Aktivitet
ne fushen e ndertimit dhe rikonstruksioneve te ndertesa te ndryshme. Te aplikoje e marre pjese ne
tendera, punime specifike me natyre sipas llojit te aktivitetit te shogerise apo te ngjashme me to etj.
Per me teper, shoqerisa mund te kryeje cdo aktivitet i cili nuk eshte i ndaluar nga legjislacioni ne
fuqi.

Neni 4
Kohézgjatia

Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer 1 shogérise €shté 10.000 lekg, i ndaré né dy kuota, 1 cili
zotérohet si mé poshté:

. Elton Kerkuti zotéron 1 kuoté& me vleré 5.000 leké, e cila pérbén 50 % té kapitalit t& shoqérisé



Z. Shaban Kerkuti zotéron 1 kuoté me vleré 5.000 leké, e cila pérbén 50 % té kapitalit t&€ shoqérisé
zotéron 1 kuoté me vleré 1.000 leké, e cila pérbén 100 % t& kapitalit t& shoqérisé

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né& natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta)

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t€ nénshkruara

Neni 6
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE& rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t&€ kuotave, deri né ¢astin e
regjistrimit t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare t€ Biznesit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 7
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring, pér c¢éshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike;
dh) mbiké&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé,;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

i) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jan€ absolutisht t&€ pavlefshme. Shoqgéria nuk



mund t’i kundrejtojé pavlefshméring t€ tretit, q€ ka fituar t€ drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazg té rrethanave té qarta nuk
mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 8
Kuorumi

Né rastin e marrjes s€ vendimeve, q&€ kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, g€ zotérojné mé& shumé se 30 pér qind t€ kuotave. N& rastin kur asambleja e pérgjithshme
duhet t€ vendosé pér ¢éshtje, t&€ cilat kérkojné shumicé t&€ kualifikuar, sipas nenit 10 t& Statutit, ajo
mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e
numrit total t& votave jang t&€ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve t&€ ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t&€ mungesés sé kuorumit té
pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit€, me t& njéjtin
rend dite.

Neni 9
Marria e vendimeve

Me pérjashtim t& rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e pérgjithshme
vendos me tri t€ katértat e votave t€ ortakéve pjesémarrés, si¢ pércaktohet né paragrafin e paré t&
nenit 9 t&€ kétij statuti, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér ¢éshtjet e tjera té
renditura né nenin 7 t& kétij Statuti, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té
ortakéve pjesémarrés.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né két€ ligj, vlefshméria e vendimeve, qé
pércaktojné detyrime shtes€ mbi ortakét, apo vendimet q& kufizojn€ té drejtat e tyre, té
parashikuara né ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Neni 10
Administrimi

Administratoré té shoqérisé jané:

Z. Elton Kerkuti, e datélindjes 04.06.1990, lindur né Magqellare shtetas shqiptare dhe
banues né France ( Korsike), identifikuar me dokument identifikimi: Pasaporte , me numér
personal J00604006D, eméruar ne kété detyré pér nj€ afat 5 vjegar me t€ drejté ripértritje.

Asambleja e ortakéve eméron dhe shkarkon Administratorin e shoqérisé me shumicé té
zakonshme. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit. Administratorét i ushtrojné kompetencat bashké ose veg e veg.



Neni 11
Kompetencat

Administratorét kané t€ drejté e detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris¢ tregtare t& shoqgérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqéring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t€ shoqéris€;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&é dhénat e detyrueshme t& shoqéris€, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

&) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti 1 paré
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé né Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 13
Bilanci i shogérisé dhe dividentét

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesé, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.

Mbledhja e Asamblesé sé ortakéve vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi t€ jen& zbritur
humbjet e vitit t& méparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 14

Shoggéria prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;

¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtaris¢
né péfputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&



d) me vendim té gjykatés;

Ne rastin e pikés b) Asambleja e Ortakéve merr vendim né té cilin parashikon menyren e likuidimit
té shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar ne ¢do dokument t€ nxjerré prej saj
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér “.

Neni 15

Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t& tij.
Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojng bashkérisht t& drejtat e detyrimet.

Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen t€ tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.

Neni 16
Riorganizimi (bashkimi, ndarja, shndérrimi

Riorganizimi i shoqérisé (bashkim, ndarje, shndérrim) do t& kryhet né p&rputhje me dispozitat e
ligjit 9901 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

Neni 17
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 18
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet q¢ mund te lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jet€ kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 19
Dispozita pérfundimtare

Ky Statut u redaktua ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet me vullnetin e tij te lire nga ortakét

themelues.
T (o 06 (03’202‘3

ORTAKIET THEMELUES
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